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Socialnämnden 

Avtal gällande SUF-Kunskapscentrum2024 - 2028 

Förslag till beslut 

Socialnämnden förlänger tidigare samverkansavtal med region Uppsala och länets sju övriga 
kommuner gällande SUF-Kunskapscentrum för perioden 2024-2028.  

Sammanfattning av ärendet 

SUF-Kunskapscentrum är organiserat till Region Uppsala och verksamhetsområde 
Funktionshinder, Nära vård och hälsa. Verksamheten samfinansieras av Region Uppsala och 
Uppsala läns åtta kommuner.   

HSVO tjänsteledning beslutade den 14 april 2023 att godkänna en genomförd översyn av 
verksamheten vid SUF Kunskapscentrum och att gällande avtal ska förlängas i sin nuvarande 
form för perioden 2024-2028. Socialnämnden föreslås nu att för Knivsta kommun formellt fatta 
samma beslut.  

Bakgrund SUF-Kunskapscentrum 

Förkortningen ”SUF” står för samverkan, utveckling, föräldraskap. SUF-Kunskapscentrum har i 
drygt femton år bistått yrkesverksamma med kunskapsunderlag och metodutveckling i arbetet 
med familjer där föräldrarna har utvecklingsstörning eller andra kognitiva svårigheter som 
påverkar föräldraförmågan. Arbetet utgår ifrån gemensamt VIS-dokument: Riktlinje för 
samverkan gällande SUF Kunskapscentrum (GetDocument (regionuppsala.se))  

SUF-Kunskapscentrum har en regional ledningsgrupp med representanter från länets alla 
kommuner, Region Uppsala samt brukarorganisation. I varje kommun finns även en lokal 
SUF-grupp och i Knivsta kommun finns därutöver en strateg-nivå. De som samverkar lokalt är 
flera berörda enheter inom Vård- och omsorgskontoret, elevhälsan, Habiliteringen, 
barnmorskemottagningar, barnavårdscentraler och Knivsta pastorat.  

Ärendebeskrivning 

HSVO Tjänsteledningen beslutade den 14 april 2023 att godkänna en genomförd översyn av 
verksamheten vid SUF- kunskapscentrum (Översyn av SUF-Kunskapscentrum 
(regionuppsala.se) ) och att gällande avtal ska förlängas i fem år i sin nuvarande form, 
perioden 2024-2028. 

Översyn av SUF-Kunskapscentrum 

Översynen av SUF-Kunskapscentrum utfördes av FoU Socialtjänst och omfattade intervjuer 
med de anställda vid verksamheten, representanter från ledningsgrupp och de lokala SUF-
grupperna samt yrkesverksamma. Styrdokument och andra relevanta dokument ingick också i 
översynen. 

Flera styrkor i SUF-Kunskapscentrums pågående arbete identifierades i översynen, såsom att 
verksamheten är såväl praktiknära som starkt forskningsanknutet. Organisationsstrukturen 
med lokala SUF-grupper bedömdes också som en styrka, liksom rådande brukarmedverkan.  

Som utvecklingsområden nämnde översynen bland annat att tydliggöra SUF-
Kunskapscentrums uppdrag på nationell nivå eftersom verksamheten är den enda i sitt slag i 
landet. Även avtalets utformning diskuteras i översynen eftersom ett gruppavtal förutsätter att 

https://publikdocplus.regionuppsala.se/Home/GetDocument?containerName=e0c73411-be4b-4fee-ac09-640f9e2c5d83&reference=DocPlusSTYR-22123&docId=DocPlusSTYR-22123&filename=SUF-kunskapscentrum.pdf
https://regionuppsala.se/globalassets/samverkanswebben/forskning-och-utbildning/fou-socialtjanst/rapporter/fousr-2023-3-perez-aronsson-f-baum-m-oversyn-av-suf-kunskapscentrum-tga.pdf
https://regionuppsala.se/globalassets/samverkanswebben/forskning-och-utbildning/fou-socialtjanst/rapporter/fousr-2023-3-perez-aronsson-f-baum-m-oversyn-av-suf-kunskapscentrum-tga.pdf
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samtliga parter är eniga om avtalets ramar. I slutänden är det dock samma utformning på 
avtalet som föreslås för 2024-2028 som det tidigare avtalet för perioden 2019-2023.  

Beslut för Knivsta kommun 

Socialnämndens delegationsordning inkluderar inte beslut om samverkansavtal mellan 
kommuner och regioner. Frågan tas därför upp till socialnämnden för beslut. Från Vård- och 
omsorgskontoret konstateras att det samägda kunskapscentrumet är väl inarbetat i Knivsta 
kommun och att det ses som en viktig samverkansform för arbetet med målgruppen. 

Ekonomisk konsekvensanalys 

Den årliga kostnaden för Knivsta kommuns del av finansieringen till SUF-Kunskapscentrum är 
inkluderad i årets budget och är i samma storleksordning som för tidigare år.  

Barnkonsekvensanalys 

Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista. Ärendet avser samfinansiering av en 
verksamhet som syftar till att stödja barn och deras föräldrar.   

Underlag för beslut 

Avtal SUF-Kunskapscentrum 2024-2028 
Översyn av SUF-Kunskapscentrum 

Beslutet ska skickas till 

Akten 

 

 

 

 

Catrin Josephson 

Socialchef
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Barnchecklista inför beslut 

 

1. Påverkar beslutet barn? 

 

Ja  Nej   

 

Förklara oavsett svar. 

Ärendet avser samfinansiering av en verksamhet som syftar till att stödja barn och deras 
föräldrar.   

 

Om, ja fortsätt med frågorna. 

 

2. Hur har barns bästa beaktats? 

Barns bästa är innebörden av den verksamhetsnytta som genomlysts av FOU-S och som 
ligger till grund för förslag till beslut.  

 

3. Beskriv eventuella intressekonflikter. 

Inga är identifierade 

 

 

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett? 

 

Ja  Nej   

 

Inte aktuellt. Beslutet rör inte övergripande flerårig plan/flerårigt styrdokument  

 

Om ja, förklara på vilket sätt barn varit delaktiga i beslutet, vilka åsikter barnen lyft fram samt 
hur dessa åsikter beaktats i beslutet. Om nej, förklara varför barn inte tillfrågats. 

Brukarmedverkan finns inom SUF-organisationen.  

 

 

Enligt FN är alla under 18 år 

att betrakta som barn 
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